
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054   

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it  
polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it  

 

 

C I T T À  D I  S A N T ’AG A T A  D E ’GO T I  
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

Ordinanza n. 48/PM/2021 

 

IL DIRIGENTE 

 

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale n.138 del 27.09.2021 recante: “Misure 

a favore della mobilità urbana – Istituzione di spazi riservati alla sosta dei veicoli a servizio delle 

donne in stato di gravidanza o di genitori con bambino di età non superiore a due anni munite di 

contrassegno speciale denominato “PERMESSO ROSA” e disposizioni per la sosta dei veicoli 

adibiti al servizio di persone con limitato o impedita capacità motoria muniti di contrassegno 

speciale. Direttive e determinazioni”, con la quale ha stabilito: 

1. di disporre che nei centri abitati di questo Comune siano riservati spazi alla sosta, a carattere 

permanente o temporaneo, ovvero anche solo per determinati periodi, giorni e orari per i veicoli 

al servizio delle donne in stato di gravidanza o di genitori con un bambino di età non superiore a 

due anni, munite di contrassegno speciale, denominato «permesso rosa»; 

2. di dare indirizzo che la Polizia Locale, con atti a parte, individui in centro abitato ed in 

prossimità delle strutture sanitarie, degli uffici pubblici, dell'ufficio postale, degli esercizi 

commerciali, dei varchi di accesso alle Zone a Traffico Limitato ed indichi quali siano gli stalli 

da riservare ai titolari di permesso rosa; 

3. di disporre la gratuità della sosta dei veicoli adibiti al servizio di persone con limitata o impedita 

capacità motoria muniti di contrassegno speciale, nelle aree di sosta o di parcheggio a 

pagamento, qualora risultino già occupati o indisponibili gli stalli a loro riservati; 

4. di individuare nella polizia locale il settore che darà attuazione a quanto qui espresso, con 

l'adozione degli atti necessari e conseguenti e svolgendo le istruttorie relative alle richieste ed ai 

rilasci dei “permessi rosa”; 

5. di dare atto che le ordinanze di istituzione degli spazi riservati alla sosta, a carattere permanente 

o temporaneo, ovvero anche solo per determinati periodi, giorni e orari per i veicoli al servizio 

delle donne in stato di gravidanza o di genitori con un bambino di età non superiore a due anni, 

munite di contrassegno speciale, denominato «permesso rosa», devono essere adottate entro il 

15 ottobre 2021 al fine di accedere ai contributi previsti dall’art. 1 della L. 30 dicembre 2020, n. 

178 (Legge di Bilancio 2021), comma 819;  

CONSIDERATO che in un quadro più ampio di una politica a sostegno delle famiglie 

- l’istituzione dei “Parcheggi Rosa” costituisce un grande contributo sociale per le donne in stato 

di gravidanza e per i genitori con prole a seguito fino a due anni, residenti nel Comune di 

Sant’Agata de’ Goti, favorisce la mobilità all’interno della città, consentendo di parcheggiare 

senza difficoltà negli appositi spazi dedicati; 

- le disposizioni per la sosta gratuita anche nelle aree a pagamento dei veicoli adibiti al servizio di 

persone con limitato o impedita capacità motoria muniti di contrassegno speciale, quando gli 

stalli dedicati risultino insufficienti, favoriscono la mobilità per soggetti deboli all’interno della 

città, consentendo di parcheggiare senza difficoltà negli appositi spazi dedicati; 

RITENUTO  

- a seguito di sopralluogo congiunto, effettuato dal Responsabile del Comando di Polizia 

Municipale e del Servizio Tutela del Patrimonio e Ambiente di dover adottare un 

Provvedimento ordinatorio necessario per la realizzazione di n. 21 (ventuno) stalli di sosta 

denominati “Parcheggi Rosa”, installando la prevista segnaletica orizzontale e verticale nelle 

seguenti aree: VIA S.ANTONIO ABATE n. 1 stallo, VIA CAUDINA (parcheggio ex terminal bus) n. 

2 stalli, PIAZZA TIZIANO DELLA RATTA n. 2 stalli, PIAZZA TRIESTE n. 1 stallo (ingresso centro 

storico); PIAZZA DEL CARMINE (lato farmacia) n. 1 stallo, PIAZZA UMBERTO I n. 1 stallo, PIAZZA 

GIOVANNI PAOLO II (lato Scuola per l’infanzia) n. 5 stalli e (lato farmacia) n. 1 stallo, VIA 

http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it


 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054   

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it  
polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it  

PENNINO (parcheggio parco giochi “Trilli”) n. 3 stalli, PIAZZA S.SEBASTIANO FRAZ. BAGNOLI n. 

1 stallo, PIAZZETTA PARCHEGGIO FRAZ. FAGGIANO n. 1 stallo, PIAZZA ANGELO BISCARDI FRAZ. 

S.SILVESTRO n. 1 stallo, PARCHEGGIO SCUOLA MEDIA FRAZ. FAGGIANO n. 1 stallo; 

- di dover istituire e predisporre i due modelli di Contrassegno Temporaneo Rosa (C.T.R.), quale 

unici titoli comprovanti l’autorizzazione a poter usufruire dei “Parcheggi Rosa”; 

VISTI:  

- il D.L. 10 settembre 2021, n. 121; 

- la Deliberazione di G.C. n. 138 del 27 settembre 2021;   

- l’art. 7 del DLgs. 285/92; 

- il D.P.R. 495/92; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto e il Regolamento degli Uffici e servizi del Comune di Sant’Agata de’ Goti; 

-  il Decreto sindacale n. 6 del 31.12.2020, relativo al conferimento dell’incarico di Responsabile 

dell’Area Corpo di Polizia Municipale;  

O R DI N A 

A partire dalla data di installazione della segnaletica stradale imposta dal presente provvedimento 

ordinatorio:  

1. Di istituire n. n. 21 (ventuno) stalli di sosta denominati “Parcheggi Rosa” riservati a donne in 

stato di gravidanza e per i genitori con prole a seguito fino a due anni, residenti nel Comune di 

Sant’Agata de’ Goti, installando la prevista segnaletica orizzontale e verticale nelle seguenti 

aree: 

- dalle ore 08,00 alle ore 20,00 VIA S.ANTONIO ABATE n. 1 stallo, VIA CAUDINA (parcheggio ex 

terminal bus) n. 2 stalli, PIAZZA TIZIANO DELLA RATTA n. 2 stalli, PIAZZA TRIESTE n. 1 stallo 

(ingresdso centro storico); PIAZZA DEL CARMINE (lato farmacia) n. 1 stallo, PIAZZA UMBERTO I 

n. 1 stallo, PIAZZA GIOVANNI PAOLO II (lato farmacia) n. 1 stallo, PIAZZA S.SEBASTIANO FRAZ. 

BAGNOLI n. 1 stallo, PIAZZETTA PARCHEGGIO FRAZ. FAGGIANO n. 1 stallo, PIAZZA ANGELO 

BISCARDI FRAZ. S.SILVESTRO n. 1 stallo; 

- dalle ore 09,00 alle ore 21,00 dal 01 aprile al 30 settembre in VIA PENNINO (parcheggio parco 

giochi “Trilli”) n. 3 stalli, 

- dalle ore 08,00 alle ore 13,00 dal 01 settembre al 30 giugno in PIAZZA GIOVANNI PAOLO II (lato 

Scuola per l’infanzia) n. 5 stalli, PARCHEGGIO SCUOLA MEDIA FRAZ. FAGGIANO n. 1 stallo; 

2. Di disporre la sosta gratuita nelle aree a pagamento dei veicoli adibiti al servizio di persone con 

limitato o impedita capacità motoria muniti di contrassegno speciale, quando gli stalli dedicati 

risultino insufficienti, previa l’esposizione del contrassegno. 

3. Di rinviare ad apposito atto (avviso pubblico) l’individuazione delle modalità e dei requisiti per 

il rilascio del Contrassegno Temporaneo Rosa (C.T.R.), nonché la predisposizione della relativa 

modulistica. 

 DISPONE 

 
▪ La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

▪ Copia della presente ordinanza sarà trasmessa:  

- al locale Comando Stazione Carabinieri; 

- all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito 

internet municipale. 

▪ Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 

(centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

▪ Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del 

C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 15 Ottobre 2021 

 
            IL DIRIGENTE 

            - Dott. Vincenzo Iannotta – 

 

 

http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it

		2021-10-15T11:01:02+0000
	VINCENZO IANNOTTA




